

4 - 2 法 人 数

(1) 決算期別の普通法人数

区 分	法 人 数	利 益 計 上 法 人		欠 損 法 人		資 本			
		事 業 年度数	所得金額	事 業 年度数	欠損金額	100万円 未 満	100万円 以 上		
平成 7 年 分	113,867	43,137	千円 748,119,472	71,566	千円 425,946,122	3,688	10,788		
8	115,253	43,358	800,505,582	74,495	481,078,157	1,431	2,944		
9	114,297	42,753	693,502,669	72,326	657,439,408	637	903		
10	115,754	39,235	615,764,645	77,364	977,955,490	574	833		
11	116,336	38,669	704,085,166	78,594	819,682,070	581	757		
12	117,463	38,956	753,625,816	79,507	605,270,692	569	588		
事業年度終了月									
年 回 決 算	1	2 月	8,669	2,682	45,806,312	5,987	26,677,620	40	45
		3 月	36,167	13,773	443,589,650	22,394	248,269,479	138	171
		4 月	7,415	2,281	26,844,994	5,134	17,533,766	29	33
		5 月	7,125	2,137	31,118,556	4,988	14,122,021	28	24
		6 月	8,873	2,707	26,048,137	6,166	41,769,317	40	35
		7 月	5,889	1,763	17,751,998	4,126	20,397,326	33	35
		8 月	6,558	1,924	19,896,519	4,634	16,968,725	26	37
		9 月	8,695	2,593	36,188,060	6,102	21,677,639	27	40
		10 月	2,745	774	13,004,390	1,971	36,774,183	13	13
		11 月	1,676	523	6,467,725	1,153	16,896,631	27	10
		12 月	17,163	5,747	63,447,355	11,416	66,943,438	128	98
		計	116,468	38,558	748,067,149	77,910	546,740,538	560	585
		年 回 決 算	2	2・8 月	123	58	538,694	190	2,323,796
3・9 月	192			87	1,452,497	300	17,630,357	1	1
4・10 月	134			45	658,030	223	12,436,156	2	-
5・11 月	140			45	921,093	235	1,942,060	1	-
6・12 月	244			99	1,318,846	389	11,058,695	2	2
7・1 月	162			64	669,507	260	13,139,090	2	-
計	995			398	5,558,667	1,597	58,530,154	9	3
合 計	117,463	38,956	753,625,816	79,507	605,270,692	569	588		

調査対象等：平成12年2月1日から平成13年1月31までの間に事業年度が終了した内国普通法人（会社等、企業組合、相互会社及び医療法人）について、平成13年6月30日現在で、「法人税事務整理表（申告書及び決議書）」に基づいて作成した。

(注) この表には、清算中の法人は含まれていない。

金 階 級 別 法 人 数										区 分
200万円 以 上	500万円 以 上	1,000万円 以 上	2,000万円 以 上	5,000万円 以 上	1 億 円 以 上	5 億 円 以 上	10 億 円 以 上	50 億 円 以 上	100 億 円 以 上	
41,486	21,366	24,573	9,042	1,824	905	66	107	10	12	平成 7 年 分
45,823	16,289	36,383	9,382	1,886	911	64	118	10	12	8
46,984	15,612	37,326	9,757	1,948	922	64	121	11	12	9
48,300	15,684	37,215	10,011	1,982	943	68	119	12	13	10
49,171	15,588	36,953	10,149	1,993	934	74	113	11	12	11
50,326	15,544	36,907	10,353	2,027	940	73	104	16	16	12
										事業年度終了月
3,937	1,173	2,656	654	106	49	2	4	3	-	2 月
12,904	4,141	12,538	4,595	978	549	50	79	9	15	3 月
3,573	1,093	2,104	481	78	22	1	1	-	-	4 月
3,427	1,039	2,051	453	75	23	1	4	-	-	5 月
3,981	1,394	2,755	545	87	31	2	3	-	-	6 月
2,801	968	1,676	309	43	22	1	1	-	-	7 月
3,266	896	1,902	334	73	24	-	-	-	-	8 月
4,004	1,189	2,694	585	111	38	4	3	-	-	9 月
1,344	375	789	165	30	12	1	1	2	-	10 月
742	217	527	112	29	12	-	-	-	-	11 月
7,758	2,286	4,987	1,484	300	105	6	8	2	1	12 月
2,249	659	1,900	495	86	26	3	-	-	-	1 月
49,986	15,430	36,579	10,212	1,996	913	71	104	16	16	計
										年 1 回 決 算
37	19	36	20	5	3	2	-	-	-	2・8 月
65	17	69	27	7	5	-	-	-	-	3・9 月
43	12	47	20	5	5	-	-	-	-	4・10 月
50	13	47	24	3	2	-	-	-	-	5・11 月
88	33	72	31	7	9	-	-	-	-	6・12 月
57	20	57	19	4	3	-	-	-	-	7・1 月
340	114	328	141	31	27	2	-	-	-	計
										年 2 回 決 算
50,326	15,544	36,907	10,353	2,027	940	73	104	16	16	合 計